
 
 

Kodex chování dodavatelů společnosti Linde 

Úvod 

Skupina Linde je přední světový výrobce a dodavatel technických plynů a inženýringu, která v souladu se svým sloganem chce dělat svět více 
produktivní. Naše cíle přesahují rámec toho, co děláme, protože způsob, jakým své činnosti provádíme, je stejně důležitý jako to, že vše děláme s 
etickou a sociální zodpovědností.  
 
Ve společnosti Linde bereme tuto odpovědnost vážně a totéž očekáváme od našich obchodních partnerů. 

Co očekáváme  

Dodavatelé, zhotovitelé a třetí strany (dále jen „dodavatelé“) hrají zásadní roli v tom, aby mohla společnost Linde vyrábět a poskytovat produkty a 
služby svým zákazníkům  

Činnosti a postupy dodavatelů mají vliv i na společnost Linde. Společnost Linde si proto dodavatele vybírá pečlivě na základě kvalit a procesu “due 
dilligence“. Společnost Linde očekává, že dodavatelé budou dodržovat právní požadavky a jednat způsobem, který je v souladu s hodnotami 
společnosti Linde a zásadami uvedenými v jejím Etickém kodexu (CBI).  

Tento Kodex chování dodavatelů („Kodex chování dodavatelů“) stanovuje nejdůležitější požadavky společnosti Linde na naše dodavatele s 
ohledem na jejich odpovědnost vůči společnosti Linde a jejím zúčastněným stranám, zaměstnancům, společnostem a životnímu prostředí.  

V rámci standardní dokumentace pro všechny nové a obnovující se smlouvy musí dodavatelé potvrdit shodu s tímto Kodexem chování dodavatele a 
Etickým kodexem (CBI) společnosti Linde nebo jejich vlastními rovnocennými politikami.  
 

 
Integrita a soulad s právními předpisy 

Od dodavatelů se očekává, že: 

 

• Budou dodržovat všechny platné zákony a předpisy. 

• Zabrání přijímání či poskytování úplatků nebo korupci v jakékoli formě, včetně úplatků, odměn za urychlené vyřízení, „všimného“ a jiného 
nepatřičného ovlivňování osob s rozhodovací pravomocí, ať už jsou směřovány na státní činitele nebo jiné osoby 

• Nebudou porušovat žádné právní předpisy v oblasti hospodářské soutěže, antimonopolní zákony ani se jinak zapojovat do protiprávního omezení 
spravedlivé hospodářské soutěže – dohody o cenách, rozdělení trhu nebo zákazníků, sdílení trhu nebo vyrovnávání nabídek s konkurencí 

• Zajistí, aby jejich finanční knihy a záznamy byly v souladu s obecně uznávanými účetními zásadami a aby obchodní záznamy byly úplné, čitelné, 
transparentní a odrážely skutečné transakce a platby. 

• Zachovávat mlčenlivost a nesdílet s žádnou třetí stranou žádné duševní vlastnictví, obchodní tajemství nebo důvěrné informace Linde, včetně 
produktů, nákladů, cen, strategií, procesů nebo jiného know-how. 

• Zajistí, aby byly osobní údaje zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy a aby podléhaly přiměřenému systému, který zajistí 
odpovídající ochranu před neoprávněným nebo nezákonným zpracováním, ztrátou, změnou, zneužitím, zveřejněním nebo jiným přenosem. 

• Budou se řídit příslušnými předpisy týkajícími se dodržování obchodních pravidel (např. zákony, předpisy, příkazy týkající se vývozu a dovozu zboží 

a technologií, žádné zapojení do právně nepřípustných obchodních aktivit se sankcionovanými jednotlivci, společnostmi nebo organizacemi). 

• Zajistí, aby ve svých produktech nebo dodavatelském řetězci nebyly přítomny ani používány žádné zakázané materiály a aby nerostné suroviny 
byly získávány v souladu s pravidly společnosti Linde: Conflict-Free Materials Supply Policy . 

• Budou mít zaveden proces pro provádění hloubkové kontroly zdroje řetězce materiálů ve svém dodavatelském řetězci a na požádání jej 
zpřístupnit společnosti Linde  

• Budou mít zavedeny postupy školení svých zaměstnanců (prováděné minimálně jednou za tři roky) týkající se témat uvedených v Etickém kodexu 
(CBI) Linde nebo jeho ekvivalentu, zejména pokud se jedná o etiku a integritu, protikorupční a protiúplatkářské zásady. 

 
  

 

  



Kodex chování dodavatelů společnosti Linde  02 

Lidská práva a pracovní normy 

 
Společnost Linde se snaží předcházet nepříznivým dopadům na lidská práva, které mají přímou vazbu na provoz, produkty nebo služby společnosti. 
Závazek společnosti Linde k lidským právům se projevuje v Politice lidských práv, jakož i dalších zásadách a předpisech společnosti. Mezi řešené aspekty 
patří: 

• Spravedlivé a rovné odměňování 
• Vhodná, bezpečná práce a práce v souladu s platnými pracovněprávními předpisy  
• Prevence diskriminace a obtěžování 
• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
• Svoboda sdružování  
• Zákaz dětské nebo nucené práce 

 
Linde se zavázala uznávat a chránit lidská práva ve všech zemích, ve kterých působí. Linde dodržuje všechny platné národní zákony a mezinárodní 
smlouvy týkající se lidských práv, sociálních práv a pracovních práv. Společnost Linde respektuje suverenitu národů na celém světě a potvrzuje svou 
primární odpovědnost za ochranu lidských práv svých občanů.  

Linde očekává, že Dodavatelé budou dodržovat zákonné požadavky a jednat způsobem, který je v souladu s hodnotami Linde a zásadami uvedenými v             
Etickém kodexu (CBI) Linde a Politice lidských práv včetně: 

• Zakáží dětskou práci a budou dodržovat požadavky na minimální věk svých zaměstnanců stanovený právními předpisy jednotlivých států a 
mezinárodními úmluvami.  

• Zakáží jakoukoli formu nucené práce, včetně nucené práce ve věznicích, dočasné nevolnické práce, vázané práce, otrocké práce nebo jakékoli 
formy obchodování s lidmi.  

• Nebudou podporovat diskriminaci a nerespektování práv zaměstnanců: Se všemi zaměstnanci musí být zacházeno důstojně a s úctou. Musí být 
používány zásady rovných příležitostí a zacházení se zaměstnanci bez ohledu na barvu pleti, rasu, národnost, etnicitu, politickou příslušnost, 
sociální zázemí, tělesné postižení, pohlaví, sexuální identitu a orientaci, rodinný stav, náboženské přesvědčení nebo věk.  

• Budou podporovat bezpečné prostředí, včetně nulové tolerance vůči jakémukoli nepřijatelnému zacházení s jednotlivci, jako je duševní týrání, 
sexuální obtěžování nebo diskriminace, včetně gest, jazyka a fyzického kontaktu, který je sexuální, nátlakový, výhružný, urážlivý nebo 
vykořisťovatelský. 

• Budou dodržovat platné právní předpisy platné pro dané odvětví týkající se pracovní doby, včetně pravidel pro přesčasy. 

• Budou poskytovat mzdy a benefity minimálně v míře stanovené příslušnými právními předpisy, včetně právních předpisů týkajících se 
minimální mzdy, a v souladu se stávající praxí v odvětví a na místních pracovních trzích.  

• Budou respektovat právem stanovené právo na svobodu shromažďování a kolektivní vyjednávání zaměstnanců.  

• Přijmou opatření ke sledování a prevenci obchodování s lidmi v rámci svých operací. 

 

Ochrana zdraví, bezpečnosti a životního prostředí  
 
Celosvětové zásady společnosti Linde v oblasti ochrany zdraví, bezpečnosti a životního prostředí („HSE“) posilují její snahu o dosažení nulových 
incidentů, které mohou ublížit lidem, komunitám nebo životnímu prostředí. Bezpečnost je pro společnost Linde klíčová a je vždy na prvním místě. 
Společnost Linde neustále pracuje na zlepšování bezpečnosti a výkonnosti, a to po celém světě 

 
Od dodavatelů se očekává, že: 

 

• Budou dodržovat zákony týkající se ochrany zdraví, bezpečnosti a životního prostředí, právní předpisy a zásady společnosti Linde 

• Přeruší práci nebo ji odmítnou vykonávat, pokud ji nelze provést bezpečně. 

• Přijmou Linde’s Values, Commitments and Safety Principles a promítnou je v každém aspektu práce, kterou vykonávají. 

• Zaváží se k neustálému zlepšování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochraně životního prostředí. 

• Budou používat nebo zavedou vhodný systém řízení bezpečnosti práce a ochrany zdraví a životního prostředí, který bude zahrnovat 
pravidelná školení zaměstnanců v oblasti těchto norem. 

 

 
Udržitelnost 

 
Linde má dlouholetý program Udržitelnosti složený z iniciativ, jakož i střednědobých a dlouhodobých cílů ve všech aspektech společenské odpovědnosti 
a ekologické udržitelnosti.(ESG). Produkty a služby společnosti Linde pomáhají zákazníkům zlepšovat jejich environmentální výkonnost a snižovat 
uhlíkovou stopu. Současně se Linde zaměřuje na minimalizaci náročnosti zdrojů ve vlastních provozech a pozitivní dopad na životní prostředí. Zejména v 
oblasti udržitelnosti životního prostředí má Linde aktivní program nulového odpadu; průběžná angažovanost v celém dodavatelském řetězci, pokud jde o 

emise kategorie 3; a ambice dosáhnout klimatické neutrality do roku 2050. 



Kodex chování dodavatelů společnosti Linde  03 

Od dodavatelů se očekává, že budou podporovat iniciativy a cíle společnosti Linde týkající se změny klimatu a péče o životní prostředí a budou pracovat 
způsobem, který je v souladu s politikami a principy programu udržitelnosti společnosti Linde. V případě potřeby mohou být dodavatelé požádáni, aby:  

• se zapojili do dialogu se společností Linde o cílech dodavatelů v oblasti udržitelnosti. 

• definovali a implementovali metriky, stanovili cíle a poskytovali pravidelné aktualizace pokroku výsledků činnosti své společnosti, které mají 
potenciál ovlivnit životní prostředí, včetně například úsilí zaměřeného na:  

- snižování emisí skleníkových plynů,  
- kvantifikace uhlíkové stopy z provozu, 
- zvýšení energetické účinnosti,  
- využívání obnovitelných forem energie,  
- zajištění jakosti vody a snížení spotřeby vody,  
- zajištění kvality čistého ovzduší,  
- podporu účinného využívání zdrojů,  
- snižování množství odpadu a jejich řádná likvidace, 
- odpovědné zacházení s látkami, které jsou nebezpečné pro člověka a životní prostředí,  

 

Dodavatelský řetězec 
 

Linde se zavazuje udržovat dlouhodobé vztahy se svými dodavateli, kde přispívají trvalou obchodní hodnotou a očekávají dodržování zásad tohoto 
Kodexu chování pro dodavatele. Linde si vyhrazuje právo na ověření dodržování formou dotazníků, hodnocení rizik nebo auditů. Pokud budou zjištěny 
jakékoli odchylky, Linde očekává, že její dodavatelé přijmou nápravná opatření v přiměřeném časovém rámci. Linde se zavazuje spolupracovat s 
dodavateli na nápravných opatřeních prostřednictvím budování kapacit, vzdělávání a školení, avšak pokud závažné a/nebo úmyslné neshody nebudou 
odstraněny, vyhrazuje si právo přerušit jakýkoli obchodní vztah. 

 

Od dodavatelů se očekává: 

 

• Vynaložit přiměřené úsilí k implementaci zásad tohoto Kodexu chování pro dodavatele nebo ekvivalentních oborových standardů či kodexů, 
ve svých vlastních dodavatelských řetězcích. 

• Zavést procesy pro provádění náležité péče ve svých vlastních dodavatelských řetězcích. 

• Podporovat zásady nediskriminace při výběru dodavatelů a jednání s nimi. 

• Zavést a sdělit vhodné mechanismy stížností pro důvěrné oznamování protiprávního jednání. 

• Reagovat včas na žádosti o absolvování jakéhokoli školení přiděleného společností Linde. 

• Včas reagovat na žádosti o informace za účelem ověření souladu se zákony, předpisy nebo zásadami společnosti Linde. 

• Implementovat plány nápravných opatření pro všechny zjištěné odchylky nebo neshody. 

 

Mechanismus podávání stížností 

Linde očekává transparentní a zdvořilou interakci mezi svým vedením, zaměstnanci a dodavateli, která je v souladu s Etickým kodexem (CBI) Linde a 
tímto Kodexem chování dodavatele. Interní a externí strany mohou důvěrně a/nebo anonymně hlásit podezření na protiprávní jednání nebo chování, 
které není v souladu s Etickým kodexem společnosti Linde nebo tímto Kodexem chování dodavatele, a to prostřednictvím Linde Integrity Line. 

 

 

 

Datum vydání: 1. března 2023 


